SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: ESPERANZA BADILLO SERRANO Teléfono:
Potencia: 2.2 kW Fecha: 12 deJulio de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 079990704665

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 437 kWh prom. y pagas aCFE $ 842
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 615 kWh ypagasaCFE <63
TE AHORRARAS 92.52 7% AL BIMESTRE $779 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$5,051.00 MXN $378.00 MXN $4,673.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
10.4 ANOS 550 W 4 11.2m 9.6 %

Incentivo Fiscal

$16,919.99



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Julio de 2025 27 de Julio de 2025
Folio No # 20250124
ESPERANZA BADILLO SERRANO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Ldmina )
4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $56,399.95

IVA $9,023.99

TOTAL (MXN)  $65,423.94

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $5,051.00 $378.00 $16,919.99 $ 4,673.00 $21,592.99 $-43,830.96
2 $5,202.53 $389.34 $0.00 $ 4,813.19 $ 4,813.19 $-39,017.77
3 $5,358.61 $ 401.02 $0.00 $ 4,957.59 $ 4,957.59 $-34,060.18
4 $5,519.36 $ 413.05 $ 0.00 $5,106.31 $5,106.31 $-28,953.87
5 $5,684.94 $425.44 $0.00 $5,259.50 $5,259.50 $-23,694.37
6 $5,855.49 $438.21 $0.00 $5,417.29 $ 5,417.29 $-18,277.08
7 $ 6,031.16 $ 451.35 $0.00 $5,579-81 $5,579.81 $-12,697.27
8 $ 6,212.09 $464.89 $0.00 $5,747.20 $5,747.20 $-6,950.07
9 $6,398.46 $478.84 $0.00 $5,919.62 $5,919.62 $-1,030.46
10 $ 6,590.41 $493.20 $0.00 $ 6,097.21 $ 6,097.21 $5,066.75
1 $ 6,788.12 $508.00 $0.00 $ 6,280.12 $6,280.12 $11,346.87
12 $ 6,991.77 $523.24 $0.00 $6,468.52 $ 6,468.52 $17,815.40
13 $7,201.52 $538.94 $0.00 $6,662.58 $6,662.58 $24,477.98
14 $7,417.56 $ 55511 $0.00 $6,862.46 $ 6,862.46 $ 31,340.43
15 $7,640.09 $571.76 $0.00 $7,068.33 $7,068.33 $38,408.77
16 $7,869.29 $588.91 $0.00 $7,280.38 $7,280.38 $ 45,689.15
17 $ 8,105.37 $ 606.58 $0.00 $7,498.79 $7,498.79 $53,187.94
18 $ 8,348.53 $624.78 $0.00 $7,723.76 $7,723.76 $ 60,911.70
19 $8,598.99 $ 643.52 $0.00 $7,955.47 $7,955.47 $ 68,867.17
20 $ 8,856.96 $662.83 $ 0.00 $ 8,194.13 $ 8,194.13 $ 77,061.30
21 $9,122.67 $682.71 $0.00 $ 8,439.96 $ 8,439.96 $ 85,501.26
22 $9,396.35 $703.19 $0.00 $ 8,693.16 $ 8,693.16 $ 94,194.42
23 $9,678.24 $724.29 $0.00 $ 8,953.95 $8,953.95 $103,148.37
24 $9,968.59 $746.02 $ 0.00 $9,222.57 $9,222.57 $112,370.94
25 $10,267.64 $768.40 $0.00 $9,499.25 $9,499.25 $121,870.18

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto 365 42394 I ~horo acum ulado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh

1]
Mo - Julic Julio - Sept Sept - Maw Moy -Eneto Enero - Marzo Warzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 658.5 614.3 587.5 676.9 683.5 750.3
Consumo actual 437.0 437.0 437.0 437.0 437.0 437.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



